FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5030036-08

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/5030036-08, do tipo “Menor Preço Unitário” para

AQUISIÇÃO DE REAGENTES E PEÇAS USADAS NO APARELHO DE

HEMOGASOMETRO COBAS B121, pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a

Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, MARTA LUCIA

SANTINI  DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA e ELIANA

HOFFMANN, reuniram-se às dez horas do dia dez  do mês de dezembro do ano de dois mil e

dezenove, na Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento da proposta apresentada pela empresa:

LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA, classificadas anteriormente.

Tendo em vista o parecer técnico da professora Lisandra Cristina Vogel Portella a Comissão de

Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a constar,

em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à

apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Marta Lucia Santini da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Eliana Hoffmann                                                     Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM DESCRIÇÃO QTD. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

R$

1.  Tiras reagentes para lactato compatíveis com o

aparelho Roche (BM-lactate) em caixas com

150 unidades.

20

caixa

s

DESERTO DESERTO

2.  Solução de calibração C1, caixa com 2 frascos

de 1750 ml. Para utilizar no aparelho analisador

de gases, modelo COBAS B 121, marca Roche

15 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

896,00

3.  . Solução de calibração C2, caixa com 2 frascos

de 1200 ml. Para utilizar no aparelho analisador

de gases, modelo COBAS B 121, marca Roche

15 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.083,00

4.  Solução C3 Fluid Pack. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B 121, marca Roche

25 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.540,00

5.  Solução Auto-Trol TS+, Level 1, 40x1.6 ml.

Para utilizar no aparelho analisador de gases,

modelo COBAS B 121, marca Roche

5 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.156,00

6.  Solução Auto-Trol TS+, Level 3, 40x1.6 ml.

Para utilizar no aparelho analisador de gases,

modelo COBAS B 121, marca Roche

5 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.156,00

7.  Sensor ou eletrodo de cálcio (Ca ++). Para

utilizar no aparelho analisador de gases,

modelo COBAS B 121, marca Roche

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.474,00

8.  Sensor ou eletrodo de PO2. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B 121, marca Roche.

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

3.881,00

9.  Sensor ou eletrodo de PCO2. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B 121, marca Roche

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

4.539,00

10.  Sensor ou eletrodo de Na +. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B 121, marca Roche

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.473,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

11.  Sensor ou eletrodo de K +. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B 121, marca Roche

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.473,00

12.  Sensor ou eletrodo de CI -. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B 121, marca Roche

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

1.473,00

13.  Clot Catcher, cata coágulos, uso laboratorial.

Material utilizado acoplado a seringa comum

modelo slip, quando da análise

hemogasométrica. Com objetivo de evitar que

micro coágulos adentrem ao equipamento.

Evitando danos aos mesmos. Em caixas com

250 unidades. Para ser utilizado no analisador

de gases modelo COBAS B 121

15 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

186,00

14.  Sensor ou eletrodo Dumy. Para utilizar no

aparelho analisador de gases, modelo COBAS

B121, marca Roche

2 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

455,00

15.  Papel termo sensível para uso no aparelho

analisador de gases modelo COBAS B121.

20 LABORSYS

SISTEMAS

DIAGNOSTICOS

COMERCIO

LTDA

30,00

16.  Extensão de nylon trançado 5mt p/ oxigênio 10 DESERTO DESERTO

17.  Tubo de silicone tamanho 06x10mm, rolo 15

mt

02 DESERTO DESERTO

18.  Tubo de silicone tamanho 10x15mm 02 DESERTO DESERTO